
3311 J. A. Hansens tn. Fl.’s Forespørgsel til Justitsministeren. 3312

i min Besiddelse, netop var et af Vilkaarne, at.Politiet ikke skulde drages ind i Sagen. Det vilde

ogsaa have stillet alle Parter endnu værre, hvis
jeg efter den Anmeldelse, der kom om Brevene,
hvad enten de nu existerede eller ikke, havde
sat Politiet ißevægelse. Det havde været det

Naturlige, og Jngen kunde have forhindret det;
men hvis der havde været Noget iSagen,
vilde Vedkommende have været meget værre

stillede end ved, hvad der er skeet. Jeg troer,
at man i allerhøieste Grad overdriver denne

Sag, og bestandig vælger at see den saaledes,
som om Fremstillingen i Bladene og Andra-

gendet er det Sande; men jeg veed ikke, med

hvilken Ret man vil tillægge den Forklaring,
som den ene Part —— naar jeg skal stille mig
som saadan — afgiver, mindre Troværdighed
end den andens. Det er dog sandsynligt, at

den, der udleverer andre Folks Breve, bør

have en Smule mindre Troværdighed end den,i
som blot modtager dem, og, som jeg paa det

Bestemteste kan forsikkre, ingenlunde har for-
langt dem. —- Man har næsten bebreidet mig,.
skjøndt mindre idag end ved tidligere Leilighe-l
der, at jeg har forsvaret mig med fuldkommen
Ro ligeoverfor de Sigtelser, der ere fremførte3s
men jeg troer ikke, jeg fortjener en saadan Be-s
breidelse. Jeg har altid været vant til at gaaes
ud fra, at naar Nogen med Ro søgte at plat-
dere sin Sag, navnlig under saa übehagelige
Vilkaar og Forhold som disse, maatte det

være et temmelig stærkt Datum sor, at Ved-

kommende havde en indre Overbeviisning om;
ikke at have villet gjøre nogetsomhelst Uværdigt.
eller Uhæderligt. — Dette er omtrent Alt, hvad
jeg har at sige, idet jeg ikke saa silde skal
trætte den ærede Forsamling med at gjentagetomtrent de samme Argumenter, som jeg alle-

rede har fremført. — Der er kun eet Punkt,·i
jeg endnu vil tillade mig at berøre. Naar jeg
har reserveret det ærede Folkething Beviisfo-
relsen, havde dette nærmest Hensyn til Frem-
læggelsen as Beviisdata, men forøvrigt har jeg
ikke kunnet sige stort Andet om Sagen, end

hvad jeg fra Begyndelsen af har sagt. Der

er sra min Side aldeles ingen skjult Historie
eller skjulte Kroge derved, men dem er det

meget vanskeligt at bibringe en anden Tro, der

ville fastholde den Overbeviisning, de engang
have dannet sig.

E. V. Rimestad: Dersom denne Sag
fra Begyndelsen af har været uhyggelig, og

derfin denne Uhyggelighed ikke er bleven for-
mindsket ved de tidligere Stadier, Sagen har
gjennemgaaet, skal den sandelig heller ikke være

bleven det ved den Discussion, som er ført
her iaften. Den synes mig nemlig at være i

høi Grad utilfredsstillende, navnlig af den

Grund, at den høitærede Minister ikke har
vidst Noget af det, der maatte være værd at

vide for Enhver, hvem det var magtpaaliggende
at klare Sagen, hvorimod- han har vidst nøie
Besked om en heel Mængde andre Ting, som
slet ikke staae i Forbindelse med den, og som
ialt Fald ikke relevere Noget med Hensyn
til det Spørgsmaal, der er reist. leg har Ret

til at sige, at jeg kom her iAften med en god
Villie til, saa upartisk som muligt, at høre paa

Sagen, og at jeg med Opmærksomhed har
fulgt den, men alt som den mere og mere blev
udviklet af Ministeren, desto mindre var det

mig muligt at begribe disse Overgange i hans
Sjæl ligeoverfor CopistHansen, som han kaldte

hjem. Fra Begyndelsen af gjorde denne et

behageligt Indtryk paa Ministeren, men lidt

efter lidt forandrede hans Følelse sig, indtil
den blev saaledes, som nu er beskreven, og

dette var det mig umuligt at forstaae. Det

gjorde et Indtryk paa mig, som om der mang-
lede Noget i Sagen som en Heelhed; jeg
kunde ikke fatte den, saaledes som man ellers

fatter en historisk Udvikling, naar man seer
Aarsag og Virkning tydelig og klart udvikle

sig og staaeiForbindelse med hinanden. Endnu

mere uhyggelig blev Sagen mig dog, da den

høitærede Minister bestandig kastede Ting ind,
som ere aldeles irrelevante med Hensyn hertil,
hvorimod de kunne gjøre Indtryk paa sine
Steder. Dette kan jeg forstaae, thi jeg veed

godt, at Vandet er rørt, og jeg har nok seet,
at der fiskes deri, men de kunne ikke gjøre

noget Indtryk paa dem, der betragte Sagen
med upartisk og roligt Sind. Der er en Ting,
hvorpaa der allerede er gjort opmærksom, og som
man maa lægge Mærke til, at Ministeren har


